
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 10 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 006

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decreto Pág. 001

Edital Pág. 002

Extrato Pág. 005

Extrato de Contrato Pág. 016

Homologação Pág. 021

Resolução Pág. 026

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26807519000170
/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2025-06-10T14:20:30-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CE0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

                      E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

DECRETO Nº27/2025, DE 10 DE JUNHO DE 2025 

 

“DISPÕE ACERCA DA CONVOCAÇÃO PARA A 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ/PI.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, 
no uso das suas atribuições que, lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum 
máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei 
Federal 8.142/90 

DECRETA 

ART. 1º – Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica 
convocada a Conferência de Saúde do Município de Cristalândia do 
Piauí, que será realizada no dia 12 de junho de 2025 (quinta-
feira), às 08:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal, situado 
na Avenida Luiz Cunha Nogueira, bairro Centro, deste município. 

ART. 2º – O tema central da Conferência será, "Fortalecimento da 
Atenção Primária: caminhos para uma Assistência Integral e 

Inclusiva no Município de Cristalândia do Piauí". 

ART. 4º – A Conferência será presidida pela Presidente do 
Conselho Municipal de Saúde e pela Presidente da Comissão 
Organizadora da Conferência. 

ART. 5º – As normas de organização e funcionamento da 
Conferência constarão no Regimento deliberado pelo Conselho 
Municipal de Saúde e pela Secretaria Municipal de Saúde. 

ART. 6º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí, 10 de 
junho de 2025. 
 
 
 

___________________________________________________ 
MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por 

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.10 11:01:34 

-03'00'

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D4E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

1 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE TERCEIRA CHAMADA 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2025 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, torna público 

para o conhecimento dos interessados, que o Processo Seletivo Público para provimento de 

Cargos Temporários, no âmbito da Administração Pública Municipal, obedecidas às disposições 

legais aplicáveis às espécies, e em virtude da Homologação do Resultado Final, devidamente 

publicado, nesta data, procede com a convocação dos aprovados conforme a necessidade de cada 

órgão, que na forma da Lei, 

RESOLVE 

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I deste edital, classificados no Processo 

Seletivo Público n° 001/2025 e suas retificações, para o provimento dos cargos temporários, de 

acordo com a ordem de classificação o Edital de Homologação, a comparecerem presencialmente, 

na Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, situada na Rua Olivio França, bairro Nova 

República, no Setor Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, no período 

compreendido, em dias úteis, entre 10 de junho à 16 de junho de 2025, das 07:30h às 13:30h, 

com objetivo de entregar os documentos exigidos para os cargos, aqui relacionados, para 

providências quanto à nomeação e posse, em conformidade o que dispõe a legislação. 

1.1. A relação dos documentos imprescindíveis para a investidura nos cargos temporários, 

conforme exigências legais para admissão no cargo, que deverão ser entregues, presencialmente, 
pelo candidato na data ora estipulada neste edital, devendo o candidato apresentar, 

obrigatoriamente, todos os documentos abaixo relacionados, sendo que a autenticação dos 

documentos será realizada pela própria Prefeitura mediante apresentação dos documentos 

originais: 

a) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do 

disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal; 

b) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

c) CPF devidamente regular e Comprovante da Situação Cadastral do CPF; 

d) Carteira de Identidade ou documento único vigente de valor legal; 

e) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

f) Certidão de nascimento e CPF de todos os dependentes; 

g) Certidão de nascimento ou de casamento (se for o caso, devidamente averbada) 

h) Comprovante de Residência Atualizado; 

i) Comprovante de Residência da data da publicação do teste seletivo, em nome do candidato ou 

de parente de 1º grau em se tratando dos concorrentes ao cargo de Agentes Comunitários de Saúde; 

j) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o Certificado de Conclusão do Curso, 

correspondente ao cargo/função ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional 

do candidato o exigir; 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D4E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

2 

 

 

k) Número da Conta Bancária (se não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará 

carta de abertura de conta salário): 

l) Atestado médico comprovante higidez física e mental do candidato, expedido pela junta 

médica nomeada pelo Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí – PI, exclusivamente para este 

fim; 

m) Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral; 

 

n) 02 fotos 3x4 recentes e coloridas; 

 

1.2. Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o candidato que não 

comparecer ao local indicado, na data e no prazo determinado neste Edital de Convocação e/ou 

deixar de apresentar os documentos obrigatórios exigidos nos Editais, reservando-se à 

Administração o direito de convocar o próximo candidato. 

 

 

 

 

Cristalândia do Piauí (PI), 10 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

MOISES DA 

CUNHA LEMOS 

FILHO:846788361

87

Assinado de forma digital 

por MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.10 13:06:23 

-03'00'

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D4E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

3 

 

 

 

 
ANEXO I 

 

 CARGO: ENFERMEIRO  
 

 
 

 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CFE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
            Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

                                              CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025 – CPL/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 – SRP 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para realizar reforma de mesas e carteiras 
escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA DA SESSÃO: 29.05.2025. 
HORÁRIO: 09h30min. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09.06.2025. 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 09.06.2025. 
ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.  
DETENTORA DA ATA: INFORPAPER OFFICE SHOP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.217.730/0001-75. 
 
ITENS LICITADOS 

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.  A integra da Presente Ata estará à 
disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 10 de junho 
de 2025. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VL. MÉDIO VL. TOTAL 
1 CADEIRAS ESCOLARES und 1.000 R$ 135,52 R$ 135.520,00 

2 MESAS ESCOLARES und 1.000 R$ 135,52 R$ 135.520,00 

VALOR TOTAL: DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, E QUARENTA REAIS R$ 271.040,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D09

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025 – CPL/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 – SRP 
OBJETO: Registro de preços para locação de veículos leves para atender as necessidades municipais, de Cristalândia 
do Piauí-PI.  
DATA DA SESSÃO: 29.05.2025. 
HORÁRIO: 11h30min. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09.06.2025. 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 09.06.2025. 
ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.  
DETENTORA DA ATA: KLEVISSON ALMEIDA VALE, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.705.798/0001-16 

 
ITENS LICITADOS: 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA QNT VL. UNIT. VL. TOTAL 

01 

Serviços de locação de veículo tipo camioneta, sem 
condutor, manutenção por conta da licitante, 
combustível por conta da Prefeitura, cabine dupla, 
automática de 5 velocidades com inteligência 
artificial, motorização mínima 3.0, 16V com turbo 
e intercooler, turbo com geometria variável, tração 
4x4, com ar-condicionado, direção hidráulica, 
vidros e travas elétricas, banco de couro, Air bag 
duplo frontal, movida a diesel, com 05 portas  
(quatro + porta malas), capacidade da caçamba: 
comprimento (mm)  1.520, Largura (mm) 1515, 
Altura (mm) 450, Dimensões: Comprimento (mm) 
5.260, Largura (mm) 1.835, Altura (mm) 1.860, 
Entre-eixos (mm)  3.085, capacidade de carga (kg) 
1.000  

CHEVROLET/S10 01 R$ 9.549,85 R$ 114.598,20 

02 

Serviços de locação de veículo tipo camioneta, sem 
condutor, manutenção por conta da licitante, 
combustível por conta da Prefeitura, cabine dupla, 
automática de 5 velocidades com inteligência 
artificial, motorização mínima 3.0, 16V com turbo 
e intercooler, turbo com geometria variável, tração 
4x4, com ar-condicionado, direção hidráulica, 
vidros e travas elétricas, banco de couro, Air bag 
duplo frontal, movida a diesel, com 05 portas  
(quatro + porta malas), capacidade da caçamba: 
comprimento (mm)  1.520, Largura (mm) 1515, 
Altura (mm) 450, Dimensões: Comprimento (mm) 
5.260, Largura (mm) 1.835, Altura (mm) 1.860, 
Entre-eixos (mm) 3.085, capacidade de carga (kg) 
1.000  

CHEVROLET/S10 01 R$ 11.699,70 R$ 140.396,40 

03 

Automóvel tipo passeio, 05 lugares, 04 portas; 
motorização 1.0; combustível: flex, 
etanol/gasolina; potência máxima 75,0 (G) / 84,0 
(E); pintura sólida; equipado com: ar condicionado, 
direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, 
travas elétricas e transmissão manual de 05 
marchas, sem motorista, manutenção por conta do 
contratado e combustível por conta do contratante  
 

WOLKSWAGEM 
/MOBI 

01 R$ 3.549,70 R$ 42.596,40 

04 

Veículo automotor, tipo pick-up leve cabine dupla, 
4 portas, capacidade mínima para 5 ocupantes, 
incluindo o motorista. Motor flex, com no mínimo 
1.3 litros, 4 cilindros, 8 válvulas, com potência 
mínima de 98 cv (gasolina) e 107 cv (etanol).  
Bicombustível (álcool e gasolina – flex). Manual, 

FIAT/STRADA 01 R$ 6.899,70 R$ 82.796,40 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D09

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
com no mínimo 5 marchas à frente e 1 à ré  Direção: 
Elétrica progressiva ou hidráulica.  Freios: Sistema 
de freios com ABS e EBD, sendo a disco nas rodas 
dianteiras e tambor nas traseiras.  
Pneus e Rodas: Pneus de uso misto (on/off road) 
com rodas de aço ou liga leve, medida mínima 
195/65 R15 ou equivalente.  Capacidade de carga: 
Carga útil mínima de 600 kg, considerando 
ocupantes, combustível e bagagem.Caçamba: Com 
protetor de caçamba, ganchos internos de 
amarração e capota marítima. Capacidade 
volumétrica mínima de 844 litros.  Cor externa: 
Branca sólida (ou outra cor sólida conforme 
conveniência da Administração).  

      
 

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.  A integra da Presente Ata estará à 
disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 10 de junho 
de 2025. 
 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025 – CPL/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 – SRP 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para 
atender as demandas municipais, de Cristalândia do Piauí-PI.  
DATA DA SESSÃO: 30.05.2025. 
HORÁRIO: 14h30min. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02.06.2025. 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 02.06.2025. 
ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.  
DETENTORA DA ATA: ELVIO MASCARENHAS RIBEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.078.915/0001-69 

 
ITENS LICITADOS: 

LOTE I -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Item Descrição Quant. Unid. Valor Unit. 

R$ 
Preço Total R$ 

01 Fichas Diversas da Vigilância Epidemiológica, tam. 
A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 23,85 1.192,50 

02 Atestado licença maternidade, tam. 15x21 cm, papel 
off set 56gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 11,35 567,50 

03 Atestado médico, tam. 15x21 cm, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 10,85 1.085,00 

04 Auto de imposição de penalidades (vigilância 
sanitária), tam. A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 
(50x2) 

Blc 50 22,95 1.147,50 

05 Auto de infração (vigilância sanitária), tam. A4, papel 
off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 50 22,95 1.147,50 

06 Caderneta de gestante em formato de livreto com 16 
páginas, papel off set 120gr, impressão 4x4 F/V 

Unid 350 6,25 2.187,50 
 

07 Cartão de matricula unidade de saúde, tam. 10x15cm, 
papel off set 180gr, impressão 4x0 F/V 

Unid 2.000 0,59 
 

1.180,00 
 

08 Cartão de planejamento familiar, tam. 10x15cm, papel 
off set 180gr, impressão 4x0 F/V 

Unid 3.000 0,59 
 

1.770,00 
 

09 Cartão de vacinação do adulto, tam. 10x15cm, papel 
off set 180gr, impressão 4x0 F/V 

Unid 4.000 0,56 2.240,00 

10 Cartão de hiperdia, tam. 15x21cm, papel off set 180gr, 
impressão 4x0 F/V 

Unid 4.000 0,78 3.120,00 

11 Cartão de vacinação da criança feminino, tam. 
20,5x48cm, papel off set 180gr, impressão 4x4 F/V 

Unid 3.000 1,95 
 

5.850,00 
 

12 Cartão de vacinação da criança masculino, tam. 
20,5x48cm, papel off set 180gr, impressão 4x4 F/V 

Unid 3.000 1,95 
 

5.850,00 
 

13 Diagnóstico da vigilância sanitária municipal, tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

14 Resumo diário (vigilância epidemiológica), tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 70 21,95 
 

1.536,50 
 

15 Resumo semanal (vigilância epidemiológica) , tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

16 Ficha de amostra (vigilância epidemiológica), tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

17 Boletim de reconhecimento (vigilância 
epidemiológica), tam. A4, papel off set 75gr, impressão 
4x0 (100x1) 

Blc 90 21,95 
 

1.975,50 
 

18 Ficha de visita (vigilância epidemiológica), tam. 
10x15cm, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 6,25 
 

625,00 
 

19 Ficha B diabético, tam. A4, papel off set 75gr, Blc 100 21,85 2.185,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
impressão 4x0 (100x1)   

20 Ficha B gestante, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

21 Ficha B Hanseníase, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

22 Ficha B hipertenso, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

23 Ficha B tuberculose, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 23,95 
 

718,50 
 

24 Ficha clínica de atendimento odontológico, tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 90 21,95 
 

1.975,50 
 

25 Ficha de cadastramento de vigilância sanitária, tam. 
A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 70 21,95 
 

1.536,50 
 

26 Ficha de registro geral, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

27 Ficha de vista (vigilância sanitária), tam. 10x15cm, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 9,85 
 

985,00 
 

28 Ficha do cadastro do sisprenatal (03 tipos de ficha), 
tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 70 21,95 
 

1.536,50 
 

29 Ficha para diarréia (03 tipos de ficha) , tam. A4, papel 
off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 90 21,95 
 

1.975,50 
 

30 Ficha para Hiperdia (02 tipos de ficha) , tam. A4, papel 
off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 90 21,95 
 

1.975,50 
 

31 Ficha relatório de vista do ACS, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

32 Ficha do teste do pezinho (03 tipos de ficha) , tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 80 21,95 
 

1.756,00 
 

33 Licença sanitária (vigilância sanitária), tam. A4, papel 
off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 70 21,95 
 

1.536,50 
 

34 Consolidado parcial dos extratos - Lira supervisores, 
para Vigilância Epidemiológica tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

35 Levantamento rápido de índice do Aedes Aegypti – 
Lira, para Vigilância Epidemiológica tam. A4, papel 
off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

36 Boletim de campo e laboratório do levantamento 
rápido de índices - Liraa, para Vigilância 
Epidemiológica tam. A4, papel off set 75gr, impressão 
4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

37 PMA2, tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 
(100x1) 

Blc 50 23,95 1.197,50 

38 Prontuário familiar, formato de envelope, tam. 
33,5x25,5cm, papel off set 180gr, impressão 4x0 F/V 

Unid 2.700 1,95 5.265,00 

39 Receituário azul, tam. 16,0x7,0 cm, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (20x1) 

Blc 300 4,85 1.455,00 

40 Receituário especial, tam. 15x21cm, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (50x2) 

Blc 200 8,95 1.790,00 

41 Receituário simples, tam. 15x21cm, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 500 8,25 4.125,00 

42 Requisição de citologia Oncótica ( 02 tipo de ficha) , 
tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 23,95 
 

1.197,50 
 

43 Solicitação de exames, tam. 15x21, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 300 8,35 2.505,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
44 Solicitação de exames para o Lacen, tam. 15x21, papel 

off set 56gr, impressão 4x0 (100x1) 
Blc 100 8,75 875,00 

45 Solicitação de exames Sisprenatal, tam. 15x21 cm, 
papel off set 56gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 8,75 437,50 

46 SSA2 tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 
(100x1) 

Blc 30 23,95 718,50 

47 Termo de colheita de amostra (vigilância sanitária), 
tam. A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

48 Termo de intimação, apreensão (vigilância sanitária), 
tam. A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

49 Termo de notificação (vigilância sanitária), tam. A4, 
papel off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 40 23,95 958,00 

50 Termo de respon. técnica (vigilância sanitária), tam. 
A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 40 23,95 958,00 

51 Comprovante de comparecimento de consulta, tam. 
10x15cm, papel off set 180gr, impressão 4x0 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

52 Mapa diário de acompanhamento (vigilância alimentar 
e Nutricional-Sisvan), tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

53 Ficha odontológica (Odontograma), tam. 15x21cm, 
papel off set 180gr, impressão 4x0 F/V 

Unid. 3.000 0,72 2.160,00 

54 Papel Timbrado, tam. A4, papel off set 75gr, impressão 
4x4 (100x1) 

Blc 50 22,30 
 

1.115,00 
 

55 Carimbos de Caixinha, Tam. 14x38mm Unid. 50 39,50 1.975,00 
56 Refil para Carimbos de Caixinha Tam. 14x38mm Unid. 20 15,50 310,00 
57 Carimbos de Caixinha Tam. 18x47mm Unid. 40 58,50 2.340,00 
58 Refil para Carimbos de Caixinha Tam. 18x47mm Unid. 20 17,50 350,00 
59 Carimbos de Caixinha Tam. 23x59mm Unid. 20 84,50 1.690,00 
60 Refil para Carimbos de Caixinha Tam. 23x59mm Unid. 10 22,50 225,00 
61 Carimbos de Caixinha Tam. 30x45mm Unid. 10 118,50 1.185,00 
62 Refil para Carimbos de Caixinha Tam. 30x45mm Unid. 5 28,50 142,50 
63 Ficha de Referência/Contra Referência, tam. 15x21cm, 

papel off set 56gr, impressão 4x0 (100x1) 
Blc 120 8,95 1.074,00 

64 Ficha de Acompanhamento, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 2.185,00 

65 Crachás de identificação em PVC com protetor e 
cordão 

Unid 130 24,50 3.185,00 

66 Impressões em Rouparia Unid 1.500 1,85 2.775,00 
67 Folder’s para Campanhas Diversas, tam. A4, papel 

couchê 170gr, impressão 4x4 F/V 
Unid 15.000 0,92 

 
13.800,00 

 

68 Panfletos, tam. 15x21cm, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4 F/V 

Unid. 10.000 0,72 
 

7.200,00 

69 Chek List  do Condutor – SAMU, tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

70 Chek List – Tec. de Enfermagem- SAMU, tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

71 Controle da Ambulância – SAMU, tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

72 Controle de Plantão – SAMU, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

73 Estatística mensal SAMU, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

74 Mapa Demonstrativo – SAMU, tam. A4, papel off set Blc 40 23,95 958,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
75gr, impressão 4x0 (100x1)   

75 Planilha de Ponto – SAMU, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

76 Registro de ocorrência SAMU, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

77 Termo de Responsabilidade – SAMU, tam. A4, papel 
off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 24,10 
 

723,00 
 

78 Termo de Respon. do Material  de Resgate – SAMU, 
tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 22,95 
 

1.147,50 
 

79 Ficha de Visita Domiciliar – E SUS, tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 90 21,85 
 

1.966,50 
 

80 Ficha de Procedimentos – E SUS, tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

81 Ficha de Atendimento Individual – E SUS, tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

82 Ficha de Atendimento Odontológico Individual – E 
SUS, tam. A4, papel off set 75gr, impressão 4x0 
(100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

83 Ficha de Atividade Coletiva – E SUS, tam. A4, papel 
off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,85 
 

2.185,00 
 

84 Cadastro Domiciliar – E SUS, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 110 21,35 2.348,50 

85 Cadastro Individual – E SUS, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 110 21,35 2.348,50 

86 Agenda personalizada, medindo 14x20 cm, capa dura Unid 70 32,85 2.299,50 
87 Crachás de identificação em papel off set 230gr com 

cordão 
Unid 1.000 1,35 1.350,00 

88 Pastas com bolso, medindo 44x31,5 cm, em papel off 
set 180gr, impressão 4x4 

Unid 1.500 2,35 3.525,00 

89 Cartões, tam. 15x21, papel couchê 170gr, impressão 
4x4 

Unid 2.500 1,75 4.375,00 

90 Cartazes Informativo, tam. A3, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4 

Unid 500 8,25 4.125,00 

91 Convites, tam. 15x21, papel couchê 170gr, impressão 
4x4 

Unid 2.000 1,85 3.700,00 

92 Envelope Timbrado  26x36 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 3.500 1,35 4.725,00 
93 Envelope Timbrado  24x34 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 3.000 1,15 3.450,00 
94 Envelope Timbrado  20x28 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 2.500 0,95 2.375,00 
95 Envelope Timbrado ofício 11,4x22,9 cm, 90g, 

impressão 4x4 
Unid. 3.500 0,68 2.380,00 

96 Ficha de Marcação Consultas/Exames, tam. 15x21cm, 
papel off set 56gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 300 8,85 2.655,00 

    TOTAL R$ 200.697,50 
Duzentos mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos 

 
LOTE II - SECRETARIA MUN. DE ADMINISYTRAÇÃO E SECRETARIA DE FINANÇAS  

Item Descrição Quant. Unid. Valor Unit. R$ Preço Total 
R$ 

01 Envelope Timbrado  26x36 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 4.500 1,35 6.075,00 
02 Envelope Timbrado  24x34 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 5.000 1,15 5.750,00 
03 Envelope Timbrado  20x28 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 4.000 0,95 3.800,00 
04 Envelope Timbrado ofício 11,4x22,9 cm, 90g, 

impressão 4x4 
Unid. 4.500 0,68 3.060,00 

05 Papel Timbrado tam. A4, papel off set 75gr, Blc 100 23,85 2.385,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
impressão 4x4 (100x1) 

06 Carimbos de caixinha, tam. 14x38mm  Unid. 100 39,50 3.950,00 
07 Refil para carimbos de caixinha, tam. 14x38mm Unid. 80 15,50 1.240,00 
08 Carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 60 58,50 3.510,00 
09 Refil para carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 60 17,50 1.050,00 
10 Carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 40 84,50 3.380,00 
11 Refil para carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 50 22,50 1.125,00 
12 Carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 40 118,50 4.740,00 
13 Refil para carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 35 26,80 938,00 
14 Carimbos de madeira Unid. 30 18,50 555,00 
15 Convites, tam. 15x21cm, papel couchê 170gr, 

impressão 4x4 
Unid. 3.500 1,95 6.825,00 

16 Convites, tam. 10x15 cm, papel couchê 170gr, 
impressão 4x4 

Unid. 3.500 1,45 5.075,00 

17 Crachás de identificação em PVC com protetor e 
cordão  

Unid. 80 24,50 1.960,00 

18 Crachás de identificação em papel off set 230gr com 
cordão 

Unid. 1.000 1,25 1.250,00 

19 Capas para processo, medindo 44x31,5 cm, em papel 
off set 180gr, impressão 1 cor 

Unid. 4.500 2,40 10.800,00 

20 Panfletos, tam. 15x21cm, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4  f/v 

Unid. 15.000 0,74 11.100,00 

21 Recibos, tam. A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 
(50x2) 

Blc 100 23,85 2.385,00 

22 Alvará em papel off set 180gr, impressão 4x4 Unid. 2.500 2,20 5.500,00 
23 Requisição de material, tam. 15x21cm, papel off set 

56gr, impressão 4x0 (50x2) 
Blc 200 8,85 1.770,00 

24 Autorização, tam. 15x21cm, papel off set 56gr, 
impressão 4x0 (50x2) 

Blc 300 8,45 2.535,00 

25 Folder’s, tam. A4, papel couchê 170gr, impressão 
4x4 f/v 

Unid. 10.000 0,95 9.500,00 

26 Requisição, tam. A4, papel off set 56gr, impressão 
4x0 (50x2) 

Blc 150 23,85 3.577,50 

27 Requisição de combustível, tam. 10x15 cm, papel off 
set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 250 8,35 2.087,50 

28 Cartazes informativos, tam. A3, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4  

Unid. 600 8,25 4.950,00 

29 Blocos de rascunho, tam. 10x15 cm, papel off set 
56gr, impressão 4x0 (100x01) 

Blc 400 2,65 1.060,00 

30 Cartões de protocolo, tam. 15x21cm, papel couchê 
170gr, impressão 4x4 

Unid. 3.500 0,43 1.505,00 

    TOTAL R$ 113.438,00 
Cento e treze mil quatrocentos e trinta e oito reais 

 
LOTE III -  SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Item Descrição Quant. Unid. Valor Unit. R$ Preço Total 

R$ 
01 Envelope Timbrado  26x36 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 4.500 1,35 6.075,00 
02 Envelope Timbrado  24x34 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 5.000 1,15 5.750,00 
03 Envelope Timbrado  20x28 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 4.000 0,95 3.800,00 
04 Envelope Timbrado ofício 11,4x22,9 cm, 90g, 

impressão 4x4 
Unid. 4.500 0,68 3.060,00 

05 Papel Timbrado tam. A4, papel off set 75gr, impressão Blc 100 23,85 2.385,00 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
4x4 (100x1) 

06 Carimbos de caixinha, tam. 14x38mm  Unid. 90 39,50 3.555,00 
07 Refil para carimbos de caixinha, tam. 14x38mm Unid. 60 15,50 930,00 
08 Carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 60 58,50 3.510,00 
09 Refil para carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 40 17,50 700,00 
10 Carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 50 84,50 4.225,00 
11 Refil para carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 40 22,50 900,00 
12 Carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 35 118,50 4.147,50 
13 Refil para carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 30 26,80 804,00 
14 Carimbos de madeira Unid. 45 18,50 832,50 
15 Convites, tam. 15x21cm, papel couchê 170gr, 

impressão 4x4 
Unid. 3.500 1,95 6.825,00 

16 Convites, tam. 10x15 cm, papel couchê 170gr, 
impressão 4x4 

Unid. 3.500 1,45 5.075,00 

17 Crachás de identificação em PVC com protetor e 
cordão  

Unid. 80 24,50 1.960,00 

18 Crachás de identificação em papel off set 230gr com 
cordão 

Unid. 1.000 1,25 1.250,00 

19 Autorização de hospedagem, tam. 10x15 cm, papel off 
set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 200 7,85 1.570,00 

20 Recibos, tam. A4, papel off set 56gr, impressão 4x0 
(50x2) 

Blc 50 23,85 1.192,50 

21 Cartilhas educativas, tam. A4, capa em papel off set 
180gr 4x4, parte interna papel off set 90gr 4x4, 
acabamento com espiral 

Unid. 1.500 4,65 6.975,00 

22 Impressão em rouparia Unid. 1.000 1,85 1.850,00 
23 Fichas p/ cadastro, tam. 15x21cm, papel off set 180gr, 

impressão 4x0 
Unid. 4.500 0,76 3.420,00 

24 Cadastro da família, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 23,85 2.385,00 

25 Requerimento, tam. A4, papel off set 75gr, impressão 
4x0 (100x1) 

Blc 100 21,75 2.175,00 

26 Acompanhamento familiar, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 50 23,85 1.192,50 

27 Termo de responsabilidade, tam. A4, papel off set 
75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 100 21,75 2.175,00 

28 Cartazes informativos, tam. A3, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4  

Unid. 600 8,25 4.950,00 

29 Certificados, tam. A4, papel couchê 170gr, impressão 
4x4 

Unid. 4.500 2,65 11.925,00 

30 Pasta com bolso, medindo 44x31,5 cm, em papel off 
set 180gr, impressão 4x4 

Unid. 3.500 2,35 8.225,00 

    TOTAL R$ 103.819,00 
Cento e três mil oitocentos e dezenove reais 

 
LOTE IV -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO 

Item Descrição Quant. Unid. Valor Unit. R$ Preço Total 
R$ 

01 Acomp. do Rendimento Esc. e Frequência, tam. A4, 
papel off set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 23,85 715,50 
 

02 Histórico Escolar, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 23,85 715,50 
 

03 Boletim Escolar, tam. 15x21cm, papel off set 180gr, 
impressão 4x0 f/v 

Unid. 3.800 0,72 2.736,00 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
04 Certificados, tam. A4, papel off set 180gr, impressão 

4x4 f/v 
Unid. 3.000 1,96 5.880,00 

 

05 Capa de Proc. Ind. do Aluno, medindo 44x31,5 cm, em 
papel off set 180gr, com bolso, impressão 4x0 

Unid. 2.800 2,80 7.840,00 
 

06 Diários de classe, tam. A4, capa em papel off set 180gr 
4x4, parte interna papel off set 90gr 4x0, acabamento 
em brochura 

Unid. 200 8,25 1.650,00 
 

07 Carimbos de caixinha, tam. 14x38mm Unid. 50 39,50 1.975,00 
08 Refil para carimbos de caixinha, tam. 14x38mm Unid. 40 15,50 620,00 
09 Carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 25 58,50 1.462,50 
10 Refil para carimbos de caixinha, tam. 18x47mm Unid. 15 17,50 262,50 
11 Carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 30 84,50 2.535,00 
12 Refil para carimbos de caixinha, tam. 23x59mm Unid. 15 22,50 337,50 
13 Carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 15 118,50 1.777,50 
14 Refil para carimbos de caixinha, tam. 30x45mm Unid. 15 26,80 402,00 
15 Carimbos de madeira Unid. 30 18,50 555,00 
16 Ficha de matricula, tam. A4, papel off set 75gr, 

impressão 4x0 (100x1) 
Blc 30 23,85 715,50 

 

17 Envelopes Timbrado 26x36 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 2.500 1,35  3.375,00 
18 Envelopes Timbrado 24x34 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 3.000 1,15  3.450,00 
19 Envelopes Timbrado  20x28 cm, 90g, impressão 4x4 Unid. 2.000 0,95 1.900,00 
20 Envelopes Timbrado ofício 11,4x22,9 cm, 90g, 

impressão 4x4 
Unid. 3.500 0,68 2.380,00 

 

21 Controle de Ent. Merenda Escolar, tam. A4, papel off 
set 56gr, impressão 4x0 (50x2) 

Blc 30 23,85 715,50 
 

22 Formação de turmas, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 23,85 715,50 
 

23 Papel timbrado tam. A4, papel off set 75gr, impressão 
4x4 (100x1) 

Blc 50 26,35 1.317,50 
 

24 Folder’s, tam. A4, papel couchê 170gr, impressão 4x4 
f/v 

Unid. 7.500 0,98 7.350,00 
 

25 Panfletos, tam. 15x21cm, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4 f/v 

Unid. 5.000 0,72 3.600,00 
 

26 Ficha de Transferência, tam. A4, papel off set 75gr, 
impressão 4x0 (100x1) 

Blc 20 23,85 477,00 

27 Pasta com bolso, medindo 44x31,5 cm, em papel off 
set 180gr, impressão 4x4 

Unid. 1.500 2,80 4.200,00 
 

28 Ficha índice, tam. 15x21cm, papel off set 180gr, 
impressão 4x0 

Unid. 2.000 0,62 1.240,00 
 

29 Ficha individual de freq. Do aluno, tam. A4, papel off 
set 75gr, impressão 4x0 (100x1) 

Blc 30 23,85 715,50 
 

30 Crachás de identificação em PVC com protetor e 
cordão  

Unid. 60 24,50 1.470,00 

31 Cartazes informativos, tam. A3, papel couchê 115gr, 
impressão 4x4  

Unid. 700 8,25 5.775,00 

32 Crachás de identificação em papel off set 230gr com 
cordão 

Unid. 1.000 1,25 1.250,00 
 

33 Cartões, tam. 15x21 cm, papel couchê 170gr, 
impressão 4x4 

Unid. 1.500 1,64 2.460,00 

34 Convites, tam. 15x21cm, papel couchê 170gr, 
impressão 4x4 

Unid. 1.500 1,64 2.460,00 

35 Calendário escolar, tam. A3, papel off set 180gr, 
impressão 4x4 

Unid. 150 9,65 1.447,50 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
36 Reprodução de material didático em qualidade off-set, 

impressão 4x4 tam. A4 75g e encadernação com 100 
páginas 

Unid. 280 34,65 9.702,00 

37 Impressão monocromática em qualidade off-set, tam. 
A4 75g 

Unid. 80.000 0,32 25.600,00 

38 Apostila Calendário Escolar, tam. A4, capa em papel 
off set 180gr 4x4, parte interna papel off set 90gr 4x4, 
acabamento brochura com 29 páginas 

Unid. 150 29,85 4.477,50 

    TOTAL R$ 116.257,50 
Cento e dezesseis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos 

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.  A integra da Presente Ata estará à 
disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 10 de junho 
de 2025. 
 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D1F

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-PE-CPL. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.  
CONTRATADA: DIEGO CAVALCANTI ROCHA-ME/ATACADO UNIFRIOS, inscrita no CNPJ Nº 
11.473.110/0001-97 
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI 
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025. 
VALOR GLOBAL POR LOTE: LOTE I: R$ 1.341.558,50 (Um milhão, trezentos e quarenta um mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), LOTE VII: R$ 86.665,05 (Oitenta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais, e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Diego Cavalcanti Rocha  

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D2A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025-PE-CPL. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.  
CONTRATADA: M W B LISBOA, inscrita no CNPJ nº 30.669.604/0001-96 
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI 
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025. 
VALOR GLOBAL POR LOTE: LOTE II: R$ 73.860,01 (Setenta e três mil, oitocentos e sessenta reais, 
e um centavo). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Mauro Wilson Barbosa Lisboa 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D35

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025-PE-CPL. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.  
CONTRATADA: KECIO TORRES DE SANTANA (VALE FRIOS), inscrita no CNPJ nº 
17.345.020/0001-05. 
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI 
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025. 
VALOR GLOBAL POR LOTE: LOTE III: R$ 343.556,54 (Trezentos e quarenta e três mil, quinhentos 
e cinquenta e seis reais, e cinquenta e quatros centavos), LOTE IV: R$ 103.712,30 (Cento e três mil, 
setecentos e doze reais, e trinta centavos), LOTE V: R$ 73.044,45 (Setenta e três mil, quarenta e quatro 
reais, e quarenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Kecio Torres de Santana 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025-PE-CPL. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.  
CONTRATADA: R L MULTI COMPRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.033.496/0001-29 
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI 
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025. 
VALOR GLOBAL POR LOTE: LOTE VI: R$ 358.806,39 (Trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos 
e seis reais, trinta e nove centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Regina Sandra Serpa Rocha 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 020

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025-DL-CPL. 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2025. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí – PI. 
CONTRATADA: MASPOLIANNA MOURA MASCARENHAS (AREA 10 ENGENHARIA E 
EVENTOS), inscrita no CNPJ/MF Nº 10.733.943/0001-87. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em locação de estrutura física de palco, som, iluminação, 
tendas e materiais afins, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cristalândia do Piauí – PI  
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 61.500,00 (Sessenta e um mil, e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 31.12.2025. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - 
PESSOAL JURIDICA. 
SIGNATÁRIOS 
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho. 
Contratado: Maspolianna Moura Mascarenhas 

 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 021

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CEA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Página	1	de	2

Termo	de	Homologação	de	Processo	Licitatório

Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí
Modalidade:	Pregão	(Setor	público)	-	Edital	N°	021	–	Processo	N°	073

A	Autoridade	Competente	da(o)	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí,	Sr.(a)	Moises	da	Cunha	Lemos
Filho,	 no	 uso	 das	 atribuições	 legais,	 conforme	 legislação	 vigente	 (Lei	 14.133/2021,	 Art.	 28,	 I	 -	 (pregão
eletrônico)),	após	exame	e	deliberação	do	processo	administrativo	N°	073,	 em	observância	 ao	 Instrumento

Convocatório	(Edital)	021,	que	institui	o(a)	Pregão	(Setor	público)	em	epígrafe,	resolve	homologar	a	 licitação

realizada	na	forma	eletrônica,	no	portal	BBMNET	Licitações,	conforme	as	condições	a	seguir:

RESULTADO	DA	LICITAÇÃO:

Número	do	Lote:	1

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1

Objeto	da	Licitação: CADEIRAS	ESCOLARES

Quantidade: 1.000	Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor	Unitário: R$	135,52

Valor	Total: R$	135.520,00

Participante	Vencedor: INFORPAPER	OFFICE	SHOP	LTDA

Apelido: Participante	2

Documento	do	Licitante: 48.217.730/0001-75

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	135.520,00

Número	do	Lote:	2

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1

Objeto	da	Licitação: MESAS	ESCOLARES

Quantidade: 1.000	Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor	Unitário: R$	135,52

Valor	Total: R$	135.520,00

Participante	Vencedor: INFORPAPER	OFFICE	SHOP	LTDA

Apelido: Participante	2

Documento	do	Licitante: 48.217.730/0001-75



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 022

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CEA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Página	2	de	2

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	135.520,00

Cristalândia	do	Piauí	-	PI,	9	de	Junho	de	2025	as	14	horas	e	23	minutos

Assinatura	________________________________________________________

Autoridade	Competente:	Moises	da	Cunha	Lemos	Filho,

Promotor:	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí,

Unidade	de	Compra:	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por MOISES DA 

CUNHA LEMOS FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.09 20:18:47 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CF5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Página	1	de	3

Termo	de	Homologação	de	Processo	Licitatório

Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí

Modalidade:	Pregão	(Setor	público)	-	Edital	N°	022	–	Processo	N°	074

A	Autoridade	Competente	da(o)	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí,	Sr.(a)	Moises	da	Cunha	Lemos

Filho,	 no	 uso	 das	 atribuições	 legais,	 conforme	 legislação	 vigente	 (Lei	 14.133/2021,	 Art.	 28,	 I	 -	 (pregão

eletrônico)),	após	exame	e	deliberação	do	processo	administrativo	N°	074,	 em	observância	 ao	 Instrumento

Convocatório	(Edital)	022,	que	institui	o(a)	Pregão	(Setor	público)	em	epígrafe,	resolve	homologar	a	 licitação

realizada	na	forma	eletrônica,	no	portal	BBMNET	Licitações,	conforme	as	condições	a	seguir:

RESULTADO	DA	LICITAÇÃO:

Número	do	Lote:	1

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1

Objeto	da	Licitação:

Serviços	de	locação	de	veículo	tipo	camioneta,	sem	condutor,	manutenção	por

conta	da	licitante,	combustível	por	conta	da	Prefeitura,	cabine	dupla,

automática	de	5	velocidades	com	inteligência	artificial,	motorização	mínima

3.0,	16V	com	turbo	e	intercooler,	turbo	com	geometria	variável,	tração	4x4,

com	ar-condicionado,	direção	hidráulica,	vidros	e	travas	elétricas,	banco	de

couro,	Air	bag	duplo	frontal,	movida	a	diesel,	com	05	portas	(quatro	+	porta

malas),	capacidade	da	caçamba:	comprimento	(mm)	1.520,	Largura	(mm)

1515,	Altura	(mm)	450,	Dimensões:	Comprimento	(mm)	5.260,	Largura	(mm)

1.835,	Altura	(mm)	1.860,	Entre-eixos	(mm)	3.085,	capacidade	de	carga	(kg)

1.000

Quantidade: 12	Mês(s)

Marca: CHEVROLET

Valor	Unitário: R$	9.549,85

Valor	Total: R$	114.598,20

Participante	Vencedor: KLEVISSON	ALMEIDA	VALE

Apelido: Participante	4

Documento	do	Licitante: 07.705.798/0001-16

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	114.598,20

Número	do	Lote:	2

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CF5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Página	2	de	3

Objeto	da	Licitação:

Serviços	de	locação	de	veículo	tipo	camioneta,	sem	condutor,	manutenção	por

conta	da	licitante,	combustível	por	conta	da	Prefeitura,	cabine	dupla,

automática	de	5	velocidades	com	inteligência	artificial,	motorização	mínima

3.0,	16V	com	turbo	e	intercooler,	turbo	com	geometria	variável,	tração	4x4,

com	ar-condicionado,	direção	hidráulica,	vidros	e	travas	elétricas,	banco	de

couro,	Air	bag	duplo	frontal,	movida	a	diesel,	com	05	portas	(quatro	+	porta

malas),	capacidade	da	caçamba:	comprimento	(mm)	1.520,	Largura	(mm)

1515,	Altura	(mm)	450,	Dimensões:	Comprimento	(mm)	5.260,	Largura	(mm)

1.835,	Altura	(mm)	1.860,	Entre-eixos	(mm)	3.085,	capacidade	de	carga	(kg)

1.000

Quantidade: 12	Mês(s)

Marca: CHEVROLET

Valor	Unitário: R$	11.699,70

Valor	Total: R$	140.396,40

Participante	Vencedor: KLEVISSON	ALMEIDA	VALE

Apelido: Participante	4

Documento	do	Licitante: 07.705.798/0001-16

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	140.396,40

Número	do	Lote:	3

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1

Objeto	da	Licitação:

Automóvel	tipo	passeio,	05	lugares,	04	portas;	motorização	1.0;	combustível:

flex,	etanol/gasolina;	potência	máxima	75,0	(G)	/	84,0	(E);	pintura	sólida;

equipado	com:	ar	condicionado,	direção	hidráulica,	vidros	elétricos	dianteiros,

travas	elétricas	e	transmissão	manual	de	05	marchas,	sem	motorista,

manutenção	por	conta	do	contratado	e	combustível	por	conta	do	contratante

Quantidade: 12	Mês(s)

Marca: WOLKSWAGEM

Valor	Unitário: R$	3.549,70

Valor	Total: R$	42.596,40

Participante	Vencedor: KLEVISSON	ALMEIDA	VALE

Apelido: Participante	4

Documento	do	Licitante: 07.705.798/0001-16

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	42.596,40

Número	do	Lote:	4

Finalidade	da	Licitação: Registro	de	Preços	de	Serviços

Item	1

Veículo	automotor,	tipo	pick-up	leve	cabine	dupla,	4	portas,	capacidade

mínima	para	5	ocupantes,	incluindo	o	motorista.	Motor	flex,	com	no	mínimo	1.3

litros,	4	cilindros,	8	válvulas,	com	potência	mínima	de	98	cv	(gasolina)	e	107	cv

(etanol).	Bicombustível	(álcool	e	gasolina	–	flex).	Manual,	com	no	mínimo	5



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 025

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5CF5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Página	3	de	3

Objeto	da	Licitação:

marchas	à	frente	e	1	à	ré	Direção:	Elétrica	progressiva	ou	hidráulica.	Freios:

Sistema	de	freios	com	ABS	e	EBD,	sendo	a	disco	nas	rodas	dianteiras	e

tambor	nas	traseiras.	Pneus	e	Rodas:	Pneus	de	uso	misto	(on/off	road)	com

rodas	de	aço	ou	liga	leve,	medida	mínima	195/65	R15	ou	equivalente.

Capacidade	de	carga:	Carga	útil	mínima	de	600	kg,	considerando	ocupantes,

combustível	e	bagagem.Caçamba:	Com	protetor	de	caçamba,	ganchos

internos	de	amarração	e	capota	marítima.	Capacidade	volumétrica	mínima	de

844	litros.	Cor	externa:	Branca	sólida	(ou	outra	cor	sólida	conforme

conveniência	da	Administração).

Quantidade: 12	Mês(s)

Marca: FIAT

Valor	Unitário: R$	6.899,70

Valor	Total: R$	82.796,40

Participante	Vencedor: KLEVISSON	ALMEIDA	VALE

Apelido: Participante	4

Documento	do	Licitante: 07.705.798/0001-16

Cidade	UF: Corrente	-	PI

Valor	total	Contratado: R$	82.796,40

Cristalândia	do	Piauí	-	PI,	9	de	Junho	de	2025	as	14	horas	e	23	minutos

Assinatura	________________________________________________________

Autoridade	Competente:	Moises	da	Cunha	Lemos	Filho,

Promotor:	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí,

Unidade	de	Compra:	Prefeitura	Municipal	de	Cristalândia	do	Piauí

MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por MOISES DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2025.06.09 20:22:55 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 026

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 006 - 10 DE JUNHO DE 2025 027

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B1C3FF5D58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011


		2025-06-10T17:20:54+0000
	FOCO SMART LTDA:26807519000170 1




